PAGE
10

   [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2019г. № 178

с. Аргаяш

О передаче муниципального предприятия и имущества, находящегося в собственности муниципального образования Аргаяшское сельское поселение Аргаяшского муниципального района Челябинской области,
в муниципальную собственность муниципального образования
Аргаяшский муниципальный район Челябинской области
На основании статей 209, 212 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 1 и 5 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 33, 38 Устава Аргаяшского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень имущества (недвижимого, движимого, юридических лиц), согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению, передаваемого в собственность муниципального образования Аргаяшский муниципальный район Челябинской области.

2. Передать из собственности муниципального образования Аргаяшское сельское поселение Аргаяшского муниципального района Челябинской области в собственность муниципального образования Аргаяшский муниципальный район Челябинской области имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему постановлению, согласно акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего постановления (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Аргаяшского сельского поселения «Наш Аргаяш» и разместить на официальном сайте Аргаяшского сельского поселения в сети Интернет.
4. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

А.З.Ишкильдин

Приложение № 1
к постановлению администрации Аргаяшского сельского поселения
от 11.12.2019 г. № 178
Перечень

имущества (недвижимое, движимое, юридических лиц), передаваемого из собственности муниципального образования Аргаяшское сельское поселение Аргаяшского муниципального района Челябинской области, в муниципальную собственность муниципального образования Аргаяшский муниципальный район Челябинской области
	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, протяжённость, глубина, глубина залегания, площадь, объём, высота, площадь застройки для объектов недвижимости, инвентарный номер, идентификационный номер, модель, номер двигателя, шасси, для транспортных средств (самоходных машин), инвентарный номер для иного движимого имущества)
	Основание возникновения права муниципальной собственности (наименование и реквизиты документа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Аргаяшское МУП Водоканализационного хозяйства
	Село Аргаяш ул. Пушкина д.62
	2610,7
	Коммунальное
	-
	Свидетельство о государственной регистрации

№ 433-00 серия АР от 05.04.2000г.

	1
	Оборудование для гидродинамической прочистки трубопроводов ГИДРА-Б 220-22
	-
	144,67
	Водоотведение
	2019г.
	Муниципальный контракт № Ф.2019.115087 ИКЗ: 193742600205674600100100080012812244 от 25.03.2019 г.

	2
	Насосная станция 2-го подъёма
	Село Аргаяш ул. 2-я Лесная примерно в
60 м от Тубдиспансера
	180,872
	Водоснабжение
	Площадью 116 кв.м. кадастровый
№ 74-74-02/003/2010-467
	Свидетельство
от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775726

	3
	Земельный участок с. Аргаяш
	ул. 2-я Лесная примерно в
60 м от Тубдиспансера
	-
	Водоснабжение
	Площадью 6591 кв.м., кадастровый
№ 74:02:0201031:205 свидетельство
74-74/002-74/002/910/2015-2216/1
от 28.10.2015г.
	Кадастровый паспорт земельного участка
№ 7400/101/15-831004

	4
	Артезианская скважина
	ГЛФ квартал 77, выдел 18 в 300 м на север от с. Аргаяш
	141,345
	Водоснабжение
	№ 3997
	Свидетельство
от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775822

	5
	Артезианская скважина
	ГЛФ квартал 77, выдел 6 в 450 м на север от с. Аргаяш
	141,345
	Водоснабжение
	№ 3998
	Свидетельство
от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775824

	 6
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0000000:3363
	-
	Водоснабжение
	Площадью 201 кв.м.
	Свидетельство
74-74/002/903/2015-493/1

	7
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0000000:3368
	-
	Водоснабжение
	Площадью 5589 кв.м.
	Свидетельство
74-74/002/903/2015-494/1

	8
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0000000:3369
	-
	Водоснабжение
	Площадью 42 кв.м.
	Свидетельство
74-74/002/903/2015-495/1

	9
	Водонапорная башня
	-
	-
	Водоснабжение
	Площадью 18,5 кв.м. ул. Дружбы напротив дома № 11 (не работает)
	Свидетельство
от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775725

	10
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0201032:1044

	Водоснабжение
	Площадью 28 кв.м.
ул. Дружбы напротив дома № 11
	Свидетельство
74-74/002-74/002/910/2015-2217/1
от 27.10.2015г.

	11
	Водопроводная сеть
	с. Аргаяш
	232,332
	Водоснабжение
	Площадью 20710 м с.Аргаяш
	Кадастровый
№ 74:02:0000000:3201 свидетельство
от 26.03.2015г.

№ 74 АЕ 404970

	12
	Канализационная сеть
	с. Аргаяш
	181,057
	Водоотведение
	Площадью 17832 м по селу Аргаяш
	Кадастровый
№ 74:02:0000000:3337 Свидетельство
от 25.03.2015г.

№ 74 АЕ 404969

	13
	Канализационная сеть
	с. Аргаяш
	-
	Водоотведение
	Протяжённостью 780 м ул. Труда
	Не оформлена

	14
	Станция перекачки
	ул. Пушкина в 60 м от дома
№ 8
	388,496
	Водоотведение
	Площадью 42,5 кв.м.
	Кадастровый
№ 74-74-02/003/2010-466 Свидетельство
от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775727

	15
	Теплотрасса
	от газовой котельной
ул. Пушкина № 65
	26577,29
	Теплоснабжение
	Протяжённостью - 7856 м
	Свидетельство о государственной  регистрации
74 АД 592051
от 13.09.2013г.

	16
	Теплотрасса
	от газовой котельной
ул. Южная № 1 «б»
	11954,71
	Теплоснабжение
	Протяжённостью - 3352 м
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АД 546000
от 13.09.2013г.

	17
	Теплотрасса
	от газовой котельной
ул. Озёрная
№ 10 «в»
	4308,25
	Теплоснабжение
	Протяжённостью - 873 м
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АД 545999
от 13.09.2013г.

	18
	Теплотрасса
	от газовой котельной
пл. СПТУ
№ 2 «а»
	2920,16
	Теплоснабжение
	Протяжённостью - 1097 м
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АД 593281
от 04.10. 2013г.

	19
	Административное здание
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62
	849189,88
	Коммунальное
	Площадью 533,3 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АД 545999
от 13.09.2013г.

	20
	Нежилое здание – проходная
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62
	15337,28
	Коммунальное
	Площадью 17,8 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АВ 159525
от 27.05.2009г.

	21
	Гараж № 1
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62
	91363,9
	Коммунальное
	Площадью 504,5 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АВ 159533
от 27.05.2009г.

	22
	Гараж № 2
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62
	9214
	Коммунальное
	Площадью 92,7 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АВ 159112
от 15.05.2009г.

	23
	Земельный участок для размещения УЖКХ
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62

	Коммунальное
	Площадью 8520 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации
74 -74-02/038/2010-27
от 13.11.2015г.

	24
	Автомобиль КО -529-05на шасси Амур 531310
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62
	726300
	Водоотведение
	2008 года выпуска

Вин. Х5Н52905080000037 двигатель 456.1070082208

Шасси Х9153131070015251
	ПТС 57 МР 000010

	25
	Автомобиль КО -520У – 13 шасси Амур 531355
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62
	1210600
	Водоотведение
	2010 года выпуска

Вин. Х9153135А0015537

Двигатель АМУР 456.30, № А0083500

Шасси Х91531355А0015537
	ПТС 66 МК 456601

	26
	Автомобиль ГАЗ 5312-01 (автомастерская)
	с. Аргаяш
ул. Пушкина
д. 62
	74060,71
	Коммунальное
	1991 года выпуска ХТН531200Ж1318373 двигатель без номера
Шасси ХТН531200Ж1318373
	ПТС 74ВТ 881041

Глава поселения

А.З. Ишкильдин
Приложение № 2

к постановлению администрации Аргаяшского сельского поселения

от11.12.2019 г. № 178
	«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

Аргаяшское сельское поселение
Аргаяшского муниципального района

Челябинской области
А.З.Ишкильдин
_________________________

«____»______________2019 г.

                   М.П.

	            «УТВЕРЖДАЮ»

            Глава муниципального образования
            Аргаяшский муниципальный район
            Челябинской  области

            И.М.Валишин
              _________________________

              «____»______________2019 г.

                                   М.П.

Акт приема-передачи
имущества недвижимого, движимого имущества, юридических лиц, передаваемого из собственности муниципального образования Аргаяшское сельское поселение Аргаяшского муниципального района Челябинской области в собственность муниципального образования Аргаяшский муниципальный район Челябинской области
«____»______________2019 г.
На основании статей 209, 212 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 1 и 5 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 33, 38 Устава Аргаяшского сельского поселения, постановлением администрации Аргаяшского сельского поселения от 11.12.2019 г. № 178, муниципальное образование Аргаяшское сельское поселение Аргаяшского муниципального района Челябинской области в лице главы Аргаяшского сельского поселения Ишкильдина Артура Зуфаровича, действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальное образование Аргаяшский муниципальный район Челябинской области в лице главы района Валишина Исрафиля Макиновича, действующего на основании Устава, принимает в собственность Аргаяшского муниципального района Челябинской области  следующее имущество:
	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс. руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, протяжённость, глубина, глубина залегания, площадь, объём, высота, площадь застройки для объектов недвижимости, инвентарный номер, идентификационный номер, модель, номер двигателя, шасси, для транспортных средств (самоходных машин), инвентарный номер для иного движимого имущества)
	Основание возникновения права муниципальной собственности (наименование и реквизиты документа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Аргаяшское МУП Водоканализационного хозяйства
	Село Аргаяш ул. Пушкина д.62
	2610,7
	Коммунальное
	-
	Свидетельство о государственной регистрации

№ 433-00 серия АР от 05.04.2000г.

	1
	Оборудование для гидродинамической прочистки трубопроводов ГИДРА-Б 220-22
	-
	144,67
	Водоотведение
	2019г.
	Муниципальный контракт № Ф.2019.115087 ИКЗ: 193742600205674600100100080012812244 от 25.03.2019 г.

	2
	Насосная станция 2-го подъёма
	Село Аргаяш ул. 2-я Лесная примерно в
60 м от Тубдиспансера
	180,872
	Водоснабжение
	Площадью 116 кв.м. кадастровый

№ 74-74-02/003/2010-467
	Свидетельство

от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775726

	3
	Земельный участок с. Аргаяш
	ул. 2-я Лесная примерно в
60 м от Тубдиспансера
	-
	Водоснабжение
	Площадью 6591 кв.м., кадастровый

№ 74:02:0201031:205 свидетельство

74-74/002-74/002/910/2015-2216/1
от 28.10.2015г.
	Кадастровый паспорт земельного участка

№ 7400/101/15-831004

	4
	Артезианская скважина
	ГЛФ квартал 77, выдел 18 в 300 м на север от с. Аргаяш
	141,345
	Водоснабжение
	№ 3997
	Свидетельство

от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775822

	5
	Артезианская скважина
	ГЛФ квартал 77, выдел 6 в 450 м на север от с. Аргаяш
	141,345
	Водоснабжение
	№ 3998
	Свидетельство

от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775824

	 6
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0000000:3363
	-
	Водоснабжение
	Площадью 201 кв.м.
	Свидетельство

74-74/002/903/2015-493/1

	7
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0000000:3368
	-
	Водоснабжение
	Площадью 5589 кв.м.
	Свидетельство

74-74/002/903/2015-494/1

	8
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0000000:3369
	-
	Водоснабжение
	Площадью 42 кв.м.
	Свидетельство

74-74/002/903/2015-495/1

	9
	Водонапорная башня
	-
	-
	Водоснабжение
	Площадью 18,5 кв.м. ул. Дружбы напротив дома № 11 (не работает)
	Свидетельство

от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775725

	10
	Земельный участок с. Аргаяш
	кадастровый № 74:02:0201032:1044

	Водоснабжение
	Площадью 28 кв.м.
ул. Дружбы напротив дома № 11
	Свидетельство

74-74/002-74/002/910/2015-2217/1
от 27.10.2015г.

	11
	Водопроводная сеть
	с. Аргаяш
	232,332
	Водоснабжение
	Площадью 20710 м с.Аргаяш
	Кадастровый

№ 74:02:0000000:3201 свидетельство

от 26.03.2015г.

№ 74 АЕ 404970

	12
	Канализационная сеть
	с. Аргаяш
	181,057
	Водоотведение
	Площадью 17832 м по селу Аргаяш
	Кадастровый

№ 74:02:0000000:3337 Свидетельство

от 25.03.2015г.

№ 74 АЕ 404969

	13
	Канализационная сеть
	с. Аргаяш
	-
	Водоотведение
	Протяжённостью 780 м ул. Труда
	Не оформлена

	14
	Станция перекачки
	ул. Пушкина в 60 м от дома
№ 8
	388,496
	Водоотведение
	Площадью 42,5 кв.м.
	Кадастровый

№ 74-74-02/003/2010-466 Свидетельство

от 07.05.2010г.

№ 74 АВ 775727

	15
	Теплотрасса
	от газовой котельной
ул. Пушкина № 65
	26577,29
	Теплоснабжение
	Протяжённостью 7856 м
	Свидетельство о государственной  регистрации
74 АД 592051
от 13.09.2013г.

	16
	Теплотрасса
	от газовой котельной
ул. Южная № 1 «б»
	11954,71
	Теплоснабжение
	Протяжённостью 3352 м
	Свидетельство о государственной  регистрации
74 АД 546000
от 13.09.2013г.

	17
	Теплотрасса
	от газовой котельной
ул. Озёрная
№ 10 «в»
	4308,25
	Теплоснабжение
	Протяжённостью 873 м
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АД 545999
от 13.09.2013г.

	18
	Теплотрасса
	от газовой котельной
пл. СПТУ
№ 2 «а»
	2920,16
	Теплоснабжение
	Протяжённостью 1097 м
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АД 593281
от 04.10. 2013г.

	19
	Административное здание
	с. Аргаяш
ул. Пушкина

д. 62
	849189,88
	Коммунальное
	Площадью 533,3 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации
74 АД 545999
от 13.09.2013г.

	20
	Нежилое здание – проходная
	с. Аргаяш
ул. Пушкина

д. 62
	15337,28
	Коммунальное
	Площадью 17,8 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации

74 АВ 159525

от 27.05.2009г.

	21
	Гараж № 1
	с. Аргаяш
ул. Пушкина

д. 62
	91363,9
	Коммунальное
	Площадью 504,5 кв.м.
	Свидетельство о государственной  регистрации

74 АВ 159533

от 27.05.2009г.

	22
	Гараж № 2
	с. Аргаяш
ул. Пушкина

д. 62
	9214
	Коммунальное
	Площадью 92,7 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации

74 АВ 159112

от 15.05.2009г.

	23
	Земельный участок для размещения УЖКХ
	с. Аргаяш

ул. Пушкина

д. 62

	Коммунальное
	Площадью 8520 кв.м.
	Свидетельство о государственной регистрации

74 -74-02/038/2010-27

от 13.11.2015г.

	24
	Автомобиль КО -529-05на шасси Амур 531310
	с. Аргаяш

ул. Пушкина

д. 62
	726300
	Водоотведение
	2008 года выпуска

Вин. Х5Н52905080000037 двигатель 456.1070082208

Шасси Х9153131070015251
	ПТС 57 МР 000010

	25
	Автомобиль КО -520У – 13 шасси Амур 531355
	с. Аргаяш

ул. Пушкина

д. 62
	1210600
	Водоотведение
	2010 года выпуска

Вин. Х9153135А0015537

Двигатель АМУР 456.30, № А0083500

Шасси Х91531355А0015537
	ПТС 66 МК 456601

	26
	Автомобиль ГАЗ 5312-01 (автомастерская)
	с. Аргаяш

ул. Пушкина

д. 62
	74060,71
	Коммунальное
	1991 года выпуска ХТН531200Ж1318373 двигатель без номера

Шасси ХТН531200Ж1318373
	ПТС 74ВТ 881041

Настоящий акт приема-передачи подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

	ПЕРЕДАЛ:

Глава муниципального образования

Аргаяшское сельское поселение

Аргаяшского муниципального района

Челябинской области
А.З.Ишкильдин
_________________________

«____»______________2019 г.

                   М.П.

	            ПРИНЯЛ:

            Глава муниципального образования
            Аргаяшский муниципальный район

            Челябинской  области

            И.М.Валишин
              _________________________

              «____»______________2019 г.

                                   М.П.